2016年6月21日

各 位

会 社 名 株式会社ゆうちょ銀行

代表者名 取締役兼代表執行役社長 池田 憲人

（コード：7182、東証第一部）

問合せ先 人事部（TEL．03-3504-4435）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当行は、2016年6月21日開催の取締役会において、下記のとおり、代表執行役を異動するこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

   経営体制の一層の充実のため

 ２．代表執行役の就任（新任）

氏    名：佐護 勝紀（サゴ カツノリ）

新・役職名：代表執行役副社長

就 任 日：2016 年 6月 21 日

略   歴：次頁のとおり

以上

佐護 勝紀の略歴

氏   名  佐護 勝紀（サゴ カツノリ）

生 年 月 日  1967 年 11 月 1 日

出 身 校  1992 年 3 月 東京大学大学院工学系研究科卒業

略    歴 1992 年 4 月

1997 年 5 月

2003 年 10 月

2006 年 10 月

2007 年 1 月

2008 年 7 月

2011 年 1 月

2014 年 7 月

2015 年 2 月

2015 年 2 月

2015 年 6 月

2015 年 6 月

2016 年 6 月

ゴールドマン･サックス証券会社入社

同 債券部門金融商品開発部長

同 エクイティ部門 パン･アジア･エクイティ･プロダクツ･

グループ共同責任者

ゴールドマン･サックス証券株式会社（営業譲受）

エクイティ部門 パン･アジア･エクイティ･プロダクツ･グル

ープ共同責任者

債券･為替･コモディティ部門アジア･エキゾチック･トレーデ

ィング、クレジット･トレーディング担当責任者

同 取締役

パンアジアエクイティ部門、債券･為替･コモディティ部門共

同統括

同 取締役

エクイティ部門、債券･為替･コモディティ部門統括

同 取締役副社長

証券部門統括

同 副会長

退任

金融庁参与

当行本社統括役

当行執行役副社長

当行取締役兼代表執行役副社長

現在に至る

所有株式数   0 株（2016 年 6 月 21 日現在）

以上